Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 203, DE 12 DE MARÇO DE 2015.

ÁLVARO CABRAL DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a Lei nº 1.688, de 03 de abril de 1995 c/c Lei nº. 2.432, de 25 de

março de 2009;

Considerando o processo nº. 1068/2015;

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, a partir do dia 05 de janeiro de 2015, os membros abaixo

relacionados, para integrarem o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente -

CONDEMA:

- Representantes do Poder Executivo

Titular: Paulo Cesar Pereira de Souza

Suplente: Olavo Araújo de Queiroz

Titular: Raphael Nascimento Fonseca

Suplente: André Hilal Bechara

Titular: Elastre de Souza Lima

Suplente: Marcelo Magalhães Lago

Titular: Sérgio Carlos Ferraz

Suplente: Vagner Luiz Cardoso de Medeiros Cunha

- Representantes do Poder Legislativo

Titular: Salvador de Souza

Suplente: Marcelo Moreira de Oliveira

- Representantes  da Justiça, Segurança Pública

Conselho Comunitário de Segurança Pública de Valença

Titular: Sebastião de Souza Medeiros

Suplente: Jorge Alexandre da Silva

Conselho Comunitário de Segurança Pública de Valença

Titular: Alexis Abrahão Santos

Suplente: Osvaldo Pereira dos Santos

- Representantes da Associação de Moradores e de Produtores Rurais

APRUPAC – Associação dos Produtores Rurais e Moradores da Parada de Corôas

Titular: Luiz Sergio Hypolito Conceição

Suplente: Marcos Roberto de Oliveira

Associação de Moradores de Alberto Furtado

Titular: Rodrigo Kopke da Silva Almeida

Suplente: Ofélia Maria Kopke da Silva Almeida

Associação dos Produtores de Produtos Orgânicos

Titular: Denise Marisa Wargas Viveira Raimundo

Suplente: Fábio Damião Raimundo

COGEM – CORÔAS – Conselho Gestor da Microbacia Hidrográfica de Corôas

Titular: Ofélia Maria Kopke da Silva Almeida

Suplente: Luiz Sergio Hypolito Conceição

- Representantes de Ongs, Entidades Profissional/Classe, Acadêmicas e de

Pesquisa

AMA – MÉDIO PARAÍBA – Associação de Defesa do Meio Ambiente do Médio

Paraíba

Titular: Carlos Henrique de Souza

Suplente: Luciano fraga Ribeiro

CREA – Conselho Regional de Engenharia e Agronomia

Titular: Vicente José Mendonça Cosate

Suplente: Sérgio Antônio Moreira Myrrha

PESC - Parque Estadual da Serra da Concórdia

Titular: Ricardo de Miranda Wagner

Suplente: Jean Fábio de Carvalho

EMATER – RIO – Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do

Rio de Janeiro

Titular: Felipe Conceição

Suplente: Luiz Antônio Tupinambá Vidal

Projeto Onça Pintada

Titular: Deyse Aparecida nascimento leite

Suplente: Francisca de Oliveira Gonçalves

IDDEIA – Instituto de Defesa e Desenvolvimento do Inteiro Ambiente

Titular: Sebastião Pedro da Silva Neto

Suplente: Ricardo Sales Hemanny

- Representantes de Operadoras e Concessionárias de Serviços Públicos

PRÓPRIA

Titular: Thiago Aragão do Anjos Neves

Suplente: Luiz Henrique M. Pereira Binotte

CEDAE

Titular: Giovanni José de Souza Magiole

Suplente: Luis Cesar Nascimento

- Representantes de Sindicatos

SINDSERV – Sindicato dos Servidores Públicos de Valença

Titular: Charles Pinto Coelho Duarte Damasceno

Suplente: Paulo Cesar de Mello Vasconcellos

Sindicato Rural de Marquês de Valença

Titular: Maxuel Cesar da Costa Moraes

Suplente: Rosangela Alves da Costa

- Representantes de Industrias e Empresas Relacionadas com Produção e ao

Financiamento e Desenvolvimento Urbano

ACIVA – Associação Comercial e Industrial de Valença

Titular: Eduardo Ramos Carvalho

Suplente:  Luiz Henrique Miranda Magalhães

ACIVA – Associação Comercial e Industrial de Valença

Titular: Sebastião Roberto Vieira

Suplente: Levi de Ávila Filho

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 05 de janeiro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2015.

Álvaro Cabral da Silva

           Prefeito